
—4

"\

2 ,

* S?. ' ŤD *

' \,ýs Q, DODATEK Č 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO%d:;;::7

. ,,Op,ava rybníka a tůně ve ýelkých popovicjch,-fáze Il.
- Upravy propustku a oprava opěrné stěny podé| silnice 11/107"

uzavřené dne 7. 1. 2021 podle § 2586 a následujkich zákona Č.89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění

Číslo smlouvy Obce Velké Popovice: [131/2020/SoD]
Číslo smlouvy KSÚS SK: [S-3739/00066001/2020]

OBjEDNATEL:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
zastoupena: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Petr Holan
dále také jako ,,KSÚS sk"

a

Obec Velké Popovice
sídlem: Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
IČO: 00240966
DIČ: CZ00240966

zastoupena: MUDr. Václavou ZÍmovou starostkou
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Ing. Dana Boxanová, e-mail:
mail:

dále také jako ,,Obec Velké Popovice" společně dále jako ,,Objednatel" na straně jedné

a

ZHOTOVITEL: WALCO CZ spol. s.r.o.
sídlem: Dobronická 1256, 148 25 Praha 4
zastoupený: lng.jiřiWeis
bankovní spojeni: KB, a.s., Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9
číslo účtu:
IČO: 25640623
DIČ: CZ25640623
identifikátor datové schránky: K8ptbdc
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
jiri.weis@walco.cz

dále ,,Zhotovitel" na straně druhé

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako ,,smluvní strany").

Dodatek č. 1kSOD strana 1z 3



.

Úvodní prohlášení
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 7. 1. 2021 smlouvu o dílo, na základě které zhotovitel
pro objednatele provádí stavební práce s názvem: ,,Oprava rybníka v parku a tůně ve velkých
Popovicích - fáze ||. - Úpravy propustku a oprava opěrné stěny podél silnice 11/107". Podle
odstav. 5.10. smlouvy o dílo má zhotovitel předložit objednateli spolu s konečnou fakturou
bankovní záruku ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH, a to s platnosti po celou záručnídobu
na stavbu (60 měsíců). Po uzavřeni smlouvy o dílo však zhotovitel zjistil existenci pro něj
nevyhovujIcIch podmínek pro získáni bankovní záruky, proto požádal objednatele o změnu
podmínek smlouvy, kdy místo bankovní záruky nabízí jistotu ve formě zádržného. Smluvní strany
se tedy dohodly, že tímto Dodatkem č. 1změni některá ustanoveni smlouvy o dílo tak jak je níže

uvedeno.

l. Předmět dodatku

1., Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 mění ČI. 5. odstav. 5.10. smlouvy o dílo a jeho dosavadnitext
nahrazujítimto jeho novým zněním:

5.10. Konečnou fakturu je zhotovitel každému z objednatelů oprávněn vystavit po řádném
ukončeni díla, po předáni celého díla objednatelům. Úhradu konečné faktury provede každý z
objednatelů jen do výše 90 % fakturované částky bez DPH. Částku ve výši 10 % částky bez DPH
fakturované konečnou fakturou si každý z objednatelů ponechá jako zádržné. Zádržné (tj. 10 %
ceny díla bez DPH) bude zhotovitehvyplacenovelhůtě do15 dnů ode dne uplynutizáručnldoby
na dílo, jejíž délka je stanovena ČI. XV. odstav. 15.2. této smlouvy, a po odstraněnivšech vad díla
reklamovaných v záruční době. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem řádně
uplatněné vady díla vzniklé v průběhu záruční doby, dohodly se smluvní strany, že každý
z objednatelů je oprávněn tyto vady nechat odstranit třetí osobou. Objednatel je oprávněn
jednostranně započíst náklady uhrazené třetí osobě za účelem odstranění reklamovaných vad
oproti zádržnému. K započteni pohledávek dojde dnem úhrady nákladů spojených
s odstraněním vad třetí osobě. s takovým postupem zhotovitel výslovně souhlasí.

2, Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 mění ČI. 15. odstav. 15.6 smlouvy o dílo a jeho dosavadní
text nahrazují tímto jeho novým zněním:

15.6 Pokud objednatel vyzve během záruční doby zhotovitele písemně 2 x k odstraněni
vady a tento tak dle odst. 4 a 5 tohoto článku neučiní, je objednatel oprávněn zadat odstranění
takové vady na náklady, riziko a nebezpečí zhotovitele za ceny obvyklé v místě plněni třetím
osobám. Náklady na odstranění takových vad a smluvní pokuta mohou být započteny vůči
záručnímu zádržnému zhotovitele. Odstraněním vady objednatelem dle tohoto článku smlouvy
není jakýmkoliv způsobem omezena nebo zkrácena záruka zhotovitele za celé dílo a/nebo jeho

část.

3. Ostatní ustanoveni smlouvy o dílo zůstávají nezměněna á v platnosti.

ll. Závěrečné ustanovení
1. Změna právních vztahů mezi smluvními stranami podle tohoto Dodatku č. 1byla ze strany Obce Velké

Popovice schválena usnesením Rady Obce Velké Popovice č. 5/26R/2021ze dne 16.7.2021.

Dodatek č. 1k SOD strana 2 z 3



4

Á

2. Změna závazku ve zněnitohoto Dodatku č. 1 není podstatnou změnou závazku ve smyslu ustanovení
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávániveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek nabude platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci všech
smluvních stran.

4, Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, s celým jeho obsahem souhlasí, dodatek
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve velkých Popovicích dne .

ZÍmovou,

, _

V Praze dne
ic

zastoupená Ing. Janem Lichtnegerem,
ředitelem

V Praze dne

natelem

Dodatekč. 1kSOD strana 3'3 g


